[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2022 № 343

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Информационное общество и внедрение современных информационных технологий в Починковском муниципальном округе на 2022-2024 годы»

В соответствии с постановлением администрации Починковского муниципального округа от 25.05.2021 № 658 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Починковского муниципального округа» и в целях эффективного расходования бюджетных средств:
1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Информационное общество и внедрение современных информационных технологий в Починковском муниципальном округе Нижегородской области на 2022-2024 годы».

2. Управляющему делами администрации Починковского муниципального округа (Белову А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Починковского муниципального округа в сети интернет в разделе «Стратегическое планирование» подраздел «Утвержденные муниципальные программы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава местного самоуправления

округа
М.В.Ларин
Приложение

к постановлению администрации

Починковского муниципального округа

от 30.03.2022 № 343
План реализации муниципальной программы

«Информационное общество и внедрение современных информационных технологий

в Починковском муниципальном округе Нижегородской области на 2022 – 2024 годы»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основное мероприятие подпрограммы
	Источники финансирования
	Ответственный исполнитель
	Начало реализации
	Окончание реализации
	Непосредственный результат

	Объем финансирования, тыс. руб.

	2022 г
	2023 г
	2024 г
	Всего

	Муниципальная программа «Информационное общество и внедрение современных информационных технологий в Починковском муниципальном округе Нижегородской области на 2022-2024годы»
	Всего

	2022
	2024
	Тираж газеты  «На  земле Починковской» - 370,0 тыс. экз. Количество выпусков газеты «На земле Починковской» 100 ном.  Модернизация существующих автоматизированных рабочих мест  90,0 %
	2129,4
	2129,4
	2129,4
	6388,2

	Расходы  бюджета округа

	425,94425,9
425,9
	425,9
	425,9
	1277,7

	Расходы областного бюджета

	1703,5
	1703,5
	1703,5
	5110,5

	Расходы федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Прочие источники

	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Информационная среда»
	Всего

	2022
	2024

	2129,4
	2129,4
	2129,4
	6388,2

	Расходы бюджета округа

	425,9
425,9
	425,9
	425,9
	1277,7

	Расходы областного бюджета

	1703,5
	1703,5
	1703,5
	5110,5

	Расходы федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Прочие источники

	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
«Повышение эффективности муниципального управления и внедрение современных информационных технологий на 2022-2024 годы»
	Всего

	         2022
	2024

	0
	0
	0
	0

	Расходы  бюджета округа

	0
	0
	0
	0

	Расходы областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	Расходы федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Прочие источники

	0
	0
	0
	0

	2.1. Обслуживание и текущий ремонт орг.техники

	Всего
	Управление делами
	2022
	2024

	0
	0
	0
	0

	Расходы бюджета округа

	0
	0
	0
	0

	Расходы областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	Расходы федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Прочие источники

	0
	0
	0
	0

	2.2. Ежегодные мероприятия по обеспечению безопасности сведений отнесенных к гос. тайне
	Всего
	Управление делами
	2022
	2024

	0
	0
	0
	0

	Расходы бюджета округа

	0
	0
	0
	0

	Расходы областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	Расходы федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Прочие источники

	0
	0
	0
	0

	2.3. Приобретение программного обеспечения
	Всего
	Управление делами, структурные подразделения
	2022
	2024

	0
	0
	0
	0

	Расходы бюджета округа

	0
	0
	0
	0

	Расходы областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	Расходы федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Прочие источники

	0
	0
	0
	0

	2.4. Приобретение и поддержание в актуальном состоянии справочных, правовых систем
	Всего
	Управление делами
	2022
	2024

	0
	0
	0
	0

	Расходы бюджета округа

	0
	0
	0
	0

	Расходы областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	Расходы федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Прочие источники

	0
	0
	0
	0

	2.5. Изготовление квалифицированных электронных подписей
	Всего
	Управление делами, структурные подразделения
	2022
	2024

	0
	0
	0
	0

	Расходы бюджета округа

	0
	0
	0
	0

	Расходы областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	Расходы федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Прочие источники

	0
	0
	0
	0

	2.6. Обеспечение антивирусной защиты
	Всего
	Управление делами, структурные подразделения
	2022
	2024

	0
	0
	0
	0

	Расходы  бюджета округа

	0
	0
	0
	0

	Расходы областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	Расходы федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Прочие источники

	0
	0
	0
	0

	2.7. Приобретение орг.техники и офисного оборудования
	Всего
	Управление делами, структурные подразделения
	2022
	                                 2024

	0
	0
	0
	0

	Расходы бюджета округа

	0
	0
	0
	0

	Расходы областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	Расходы федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Прочие источники

	0
	0
	0
	0

	2.8. Обеспечение передачи данных по защищенным каналам связи
	Всего
	Управление делами
	2022
	2024

	0
	0
	0
	0

	Расходы бюджета округа

	0
	0
	0
	0

	Расходы областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	Расходы федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Прочие источники

	0
	0
	0
	0

	2.9. Продление квалифицированных электронных подписей
	Всего
	Управление делами
	2022
	2024

	0
	0
	0
	0

	Расходы бюджета округа

	0
	0
	0
	0

	Расходы областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	Расходы федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Прочие источники

	0
	0
	0
	0

	2.10. Сопровождение бухгалтерских программ и программ по казначейскому исполнению бюджета
	Всего
	Управление делами, структурные подразделения
	2022
	2024

	0
	0
	0
	0

	Расходы бюджета округа

	0
	0
	0
	0

	Расходы областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	Расходы федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Прочие источники

	0
	0
	0
	0

	2.11. Сопровождение информационной системы ЦИТ БАРС
	Всего
	Управление делами
	2022
	2024

	0
	0
	0
	0

	Расходы бюджета округа

	0
	0
	0
	0

	Расходы областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	Расходы федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Расходы прочих источников

	0
	0
	0
	0

	2.12. Продление антивирусной защиты
	Всего
	Управление делами
	2022
	2024

	0
	0
	0
	0

	Расходы бюджета округа

	0
	0
	0
	0

	Расходы областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	Расходы федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Прочие источники

	0
	0
	0
	0

	2.13. Сопровождение официального сайта в сети Интернет
	Всего
	Управление делами
	2022
	2024

	0
	0
	0
	0

	Расходы бюджета округа

	0
	0
	0
	0

	Расходы областного бюджета

	0
	0
	0
	0

	Расходы федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	Прочие источники

	0
	0
	0
	0